
 
 

ประกาศส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด   
เรื่อง  สอบราคาซ้ือเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดตั้งพื้นหรือแขวน ขนาด 36000 บีทียู พร้อมค่าติดตั้ง 

  
 
 ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด  มีความประสงค์จะสอบราคาเครื่องปรับอากาศ

แบบแยกส่วนชนิดตั้งพื้นหรือแขวน ขนาด 36000 บีทียู พร้อมค่าติดตั้ง จ านวน 11 เครื่อง 
           ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ  ดังต่อไปนี ้

1.  เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพขายพัสดุท่ีสอบราคาซ้ือดังกล่าว 
2. ไม่เป็นผู้ท่ีถูกระบุช่ือไว้ในบัญชีรายช่ือผู้ท้ิงงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนช่ือแล้ว 
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธ์ิหรือความคุ้มกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล   

ของผู้เสนอราคาได้มีค าส่ังให้สละสิทธ์ิความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืนท่ีเข้าเสนอราคาให้แก่ส านักงาน 

กองทุนสงเคราะห์การท าสวนยาง ณ  วันประกาศสอบราคาหรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน
ราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาซ้ือครั้งนี ้

ก าหนดยื่นซองสอบราคา ในวันท่ี 20 พฤศจิกายน 2557  ถึงวันท่ี  1 ธันวาคม 2557   ระหว่างเวลา 
09.00 น. ถึง 16.00 น.    ณ ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด  และก าหนดเปิดซองใบ
เสนอราคาในวันท่ี 2 ธันวาคม 2557 ตั้งแต่เวลา 10.00   น.  เป็นต้นไป 

ผู้สนใจติดต่อขอรับเอกสารสอบราคาได้ท่ีส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราดระหว่าง
วันท่ี 20 พฤศจิกายน 2557 ถึงวันท่ี 1 ธันวาคม 2557 หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข  0-3959-3224  
ในวันและเวลาราชการ 
     

ประกาศ  ณ  วันท่ี  20  เดือน  พฤศจิกายน   พ.ศ.  2557 
                                         

                                                                 
                 (นายช านาญ  กล่ินหอมยืน) 
               ผู้อ านวยการส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด 
 



เอกสารสอบราคาซ้ือ เลขท่ี 001/2558 
สอบราคาซ้ือเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดตั้งพื้นหรือแขวนพร้อมติดตั้ง 

ตามประกาศ ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด  
ลงวันท่ี  20  พฤศจิกายน   2557 

 
 

 ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยาง ซ่ึงต่อไปนี้เรียกว่า  “ ส านักงาน  ”           มีความ
ประสงค์จะสอบราคาซ้ือเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิด ตั้งพื้นหรือ แขวน ขนาด 36000 บีทียู พร้อมค่า
ติดตั้ง  ซ่ึงพัสดุท่ีจะซ้ือนี้ต้องเป็นของแท้ ของใหม่ ไม่เคยใช้งานมาก่อน ไม่เป็นของเก่าเก็บ อยู่ในสภาพที่จะใช้งาน
ได้ทันที และมีคุณลักษณะเฉพาะตรงตามท่ีก าหนดไว้ในเอกสารสอบราคาฉบับนี้  โดยมีข้อแนะน า  และข้อก าหนด  
ดังต่อไปนี้ 

1.  เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา 
1.1 รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ 
1.2 แบบใบเสนอราคา 
1.3 แบบสัญญาซ้ือขาย 
1.4 แบบหนังสือค้ าประกันสัญญา 
1.5 บทนิยาม  ผู้เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกัน/การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 

      1.6 แบบบัญชีเอกสาร 
(1)  บัญชีเอกสารส่วนท่ี 1 
(2)  บัญชีเอกสารส่วนท่ี 2 

 

2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา 
2.1 ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพขายพัสดุท่ีสอบราคาซ้ือ 
2.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ท่ีถูกระบุช่ือไว้ในบัญชีรายช่ือผู้ท้ิงงานของทางราชการ 

และได้แจ้งเวียนช่ือแล้ว หรือไม่เป็นผู้ท่ีได้รับผลของการส่ังให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ท้ิงงานตามข้อบั งคับของ
ส านักงาน 
       2.3 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา 
หรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.5 
       2.4 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธ์ิหรือความคุ้มกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เว้นแต่
รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีค าส่ังให้สละสิทธ์ิและความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
      2.5 ผู้เสนอราคาต้องผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบ้ืองต้นในการซ้ือของส านักงาน 

 

3. หลักฐานการเสนอราคา 
ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลั กฐานยื่นมาพ ร้อมกับซองใบเสนอราคา  โดยแยกไว้ นอกซองใบ

เสนอราคาเป็น 2 ส่วน คือ 
3.1 ส่วนท่ี 1 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 

(1) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล 
(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจ ากัด ให้ยื่นส าเนาหนังสือรับรองกา รจดทะเบียนนิติ

บุคคล  บัญชีรายช่ือหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอ านาจควบคุม พร้อมรับรองส าเนาถูกต้อง 
 

                                                                                 /(ข) บริษัทจ ากัดหรือบริษัทมหาชน 
 



(ข) บริษัทจ ากัดหรือบริษัทมหา ชนจ ากัด  ให้ยื่นส าเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติ
บุคคล  หนังสือบริคณห์สนธิ  บัญชีรายช่ือกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอ านาจควบคุมและบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่  พร้อม
รับรองส าเนาถูกต้อง 

(2) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลท่ีมิใช่นิติบุคคลให้ยื่นส าเนาบัตร
ประจ าตัวประชาชนของผู้นั้น  ส าเนาข้อตกลงท่ีแสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี)  ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชน
ของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมท้ังรับรองส าเนาถูกต้อง 

 (3) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นส าเนาสัญญาของ
การเข้าร่วมค้า  ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีท่ีผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาท่ี
มิใช่สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นส าเนาหนังสือเดินทาง  หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสารตามท่ีระบุไว้ใน (1) 

(4) ส าเนาใบทะเบียนพาณิชย์  (ถ้ามี) ส าเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)  
(5) บัญชีเอกสารส่วนท่ี 1  ท้ังหมดท่ีได้ยื่นตามแบบในข้อ 1.6 (1) 

3.2  ส่วนท่ี 2  อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 
(1) แค็ตตาล็อกและหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ ตามข้อ 4.4 
(2) หนังสือมอบอ านาจซ่ึงปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีท่ีผู้เสนอราคามอบอ านาจให้    
       บุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน  
(3)  บัญชีเอกสารส่วนท่ี 2 ท้ังหมดท่ีได้ยื่นตามแบบในข้อ 1.6 (2) 

3.3  ซองใบเสนอราคา 
 

4. การเสนอราคา 
4.1 ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบท่ีก าหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ 

ท้ังส้ิน  และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน  ลงลายมือช่ือของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน  จ านวนเงินท่ีเส นอ
ต้องระบุตรงกันท้ังตัวเลขและตัวอักษร  โดยไม่มีการขูดลบหรือแก้ไข  หากมีการขูดลบ  ตกเติม แก้ไข 
เปล่ียนแปลงจะต้องลงลายมือช่ือผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ก ากับไว้ด้วยทุกแห่ง 

4.2  ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอราคาเป็นเงินบาท  และเสนอราคาเพียงราคาเดียว  โดยเสนอรา คารวม  
และหรือราคาต่อหน่วย  และหรือต่อรายการ  ตามเงื่อนไขท่ีระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง  ท้ังนี้  ราคารวมท่ี
เสนอจะต้องตรงกันท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ  ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นส าคัญ  โดยคิด
ราคารวมท้ังส้ินซ่ึงรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอากรอ่ืน  ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท้ัง ปวง  
จนกระท่ังส่งมอบพัสดุให้  ณ  ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด 

ราคาท่ีเสนอ จะต้องเสนอก าหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า ..60... วัน  นับแต่วันเปิดซองใบเสนอราคา 
โดยภายในก าหนดยืนราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาท่ีตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามิได้ 

4.3  ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอก าหนดเวลาส่งมอบพัสดุ  ไม่เกิน ...30... วัน นับถัดจากวันลงนามใน
สัญญาซ้ือขาย 

4.4   ผู้เสนอราคาจะต้องส่ง แค็ตตาล็อก และหรือแบบรูปรายการละเอียด  คุณลักษณะเฉพาะของ  
เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตั้ง/แขวน ขนาด 36,000 บีทียู  พร้อมค่าติดตั้ง ไปพร้อมใบเสนอราคาเพื่อ
ประกอบการพิจารณา หลักฐานดังกล่าวนี้ส านักงานจะยึดไว้เป็นเอกสารของทางราชการ 

ส าหรับแค็ตตาล็อกท่ีแนบให้พิจารณา  หากเป็นส าเนารูปถ่ายจะต้องรับรองส าเนาถูกต้องโดยผู้มี
อ านาจท านิติกรรมแทนนิติบุคคล หากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคามีความประสงค์จะขอดูต้นฉบับแค็ตตาล็อก  
ผู้เสนอราคาจะต้องน าต้นฉบับมาให้คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาตรวจสอบ ภายใน 5 วัน 

 
                                                             /4.5  ผู้เสนอราคาจะต้องส่งตัวอย่าง 



4.5  ผู้เสนอราคาจะต้องส่งตัวอย่างของพัสดุท่ีเสนอ จ านวน   …-..  ชุด เพื่อใช้ในการตรวจทดลอง
หรือประกอบการพิจารณาและหรือประกอบสัญญา ท้ังนี้ ส านักงานจะไม่รับผิดชอบในความเสียหายใดๆ ท่ีเกิดขึ้น
แก่ตัวอย่างดังกล่าว ตัวอย่างท่ีเหลือหรือไม่ใช้แล้ว ส านักงานจะคืนให้แก่ผู้เสนอราคา  

4.6 ก่อนยื่นซองสอบราคาผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา รายละเอียดคุณลักษณะ เฉพาะ ฯลฯ ให้
ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียก่อนท่ีจะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา 

4.7  ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาท่ีปิดผนึกซองเรียบร้อย จ่าห น้าซองถึงประธาน
คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาซ้ือเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตั้ง/แขวน ขนาด 36000 บีทียู พร้อม
ติดตั้ง  โดยระบุไว้ท่ีหน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาซ้ือ เลขท่ี 001/2558 ” ยื่นต่อเจ้าหน้าท่ีผู้
มีหน้าท่ีรับซองสอบราคา     ใน วันท่ี 20 พฤศจิกา ยน 2557  ถึง  วันท่ี  1 ธันวาคม  2557  ระหว่างเวลา   
09.00 น.  ถึง 16.00 น.  ณ ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัด ตราด   เลขท่ี 42 ม.4 ต.
หนองโสน อ.เมือง จ.ตราด 23000 
  เมื่อพ้นก าหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด 
  คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะด าเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่า 
เป็นผู้เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืนตามข้อ  1.5(1)  ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่ 
และประกาศรายช่ือผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา 
  หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาก่อนหรือในขณะท่ีมีการเปิดซอง   ใบเสนอราคา
ว่ามีผู้เสนอราคากระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ 1.5(2) และคณะ
กรรมการฯ เช่ือว่ามีการกระท าอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่าง      เป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัด
รายช่ือผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคาและประกาศรายช่ือผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิได้รับการคัดเลือก 
และส านักงานจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ท้ิงงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอ
ราคารายนั้นเป็นผู้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของส านักงาน และมิได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระท า
ดังกล่าว 
       ผู้เสนอราคาท่ีถูกตัดรายช่ือออกจากการเป็นผู้เสนอราคาเพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาท่ีมี
ผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาท่ีกระท าการอันเป็นการ
ขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์ค าส่ังดังกล่าวต่อส านักงาน ภายใน 3 วัน นับแต่วันท่ีได้รับ
แจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของส านักงานให้ถือเป็นท่ีสุด 

 คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิได้ รับการ
คัดเลือกดังกล่าวข้างต้น ณ ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด    เลขท่ี 42 ม.4 ต.หนอง
โสน อ.เมือง จ.ตราด 23000 ในวันท่ี  2 ธันวาคม 2557 ตั้งแต่เวลา  10.00 น. เป็นต้นไป 
        การยื่นอุทธรณ์ตามวรรค 5 ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา  
เว้นแต่ส านักงานพิจารณาเห็นว่าการขยายระยะเวลาดังกล่าวจะเป็นประโยชน์แก่ส านักงานอย่างยิ่ง  และในกรณีท่ี
ส านักงานพิจารณาเห็นด้วยกับค าคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่าการยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาท่ีได้
ด าเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ส านักงานอย่างยิ่ง ให้ส านักงานมีอ านาจยกเลิกการเปิด ซองใบเสนอราคา
ดังกล่าวได้ 
 5. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา 

5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ ส านักงานจะพิจารณาตัดสินด้วย ราคารวม 
5.2 หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2. หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้อง

หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3. หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4. แล้ว  คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะไม่ 
 
                                                         /รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น 



รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาด หรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือผิดพลาดไปจาก
เงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนท่ีมิใช่สาระส าคัญ ท้ังนี้ เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อ
ส านักงานเท่านั้น 

5.3 ส านักงานสงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคาโดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้  
(1) ไม่ปรากฏช่ือผู้เสนอราคารายนั้นในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา  หรือในหลักฐานการรับ

เอกสารสอบราคาของส านักงาน 
(2) ไม่กรอกช่ือนิติบุคคล  บุคคลธรรมดา หรือลงลายมือช่ือผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใดหรือ 

ท้ังหมดในใบเสนอราคา 
(3) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขท่ีก าหนดในเอกสารสอบราคาท่ีเป็น สาระส าคัญ 

หรือมีผลท าให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอ่ืน 
(4) ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ  ตก  เติม  แก้ไข  เปล่ียนแปลง  โดยผู้เสนอราคามิได้ ลงลายมือ

ช่ือพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ก ากับไว้ 
5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการท าสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือส านักงานมี

สิทธิให้ผู้เสนอราคาช้ีแจง ข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอ่ืนใดท่ีเก่ียวข้องกับผู้เสนอราคาได้ ส านักงานมี
สิทธิท่ีจะไม่รับราคาหรือไม่ท าสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง 

5.5 ส านักงานทรงไว้ซ่ึงสิทธิท่ีจะไม่รับราคาต่ าสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาท่ีเสนอท้ังหมดก็ได้  
และอาจพิจารณาเลือกซ้ือในจ านวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบ
ราคาโดยไม่พิจารณาจัดซ้ือเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ท้ังนี้         เพื่อประโยชน์ของส านักงานเป็นส าคัญ  และให้
ถือว่าการตัดสินของส านักงานเป็นเด็ดขาด   
              ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมท้ังส านักงานจะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและ
ลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ท้ิงงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาท่ีได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตามหากมีเหตุท่ีเช่ือได้ว่าการ
เสนอราคากระท าการโดยไม่สุจริต  เช่น  การเสนอราคาอันเป็นเท็จ  หรือใช้ช่ือบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลอ่ืนมา
เสนอราคาแทน เป็นต้น 

5.6 ในกรณีท่ีปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิได้รับการ
คัดเลือกตามท่ีได้ประกาศรายช่ือไว้ ตามข้อ 4.7 เป็นผู้เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ 
วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาท่ีกระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตาม
ข้อ 1.5  ส านักงานมีอ านาจท่ีจะตัดรายช่ือผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายช่ือ 
ตามข้อ 4.7 และส านักงานจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ท้ิงงาน 
  ในกรณีนี้หากส านักงานพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาท่ีได้ด าเนินการไป
แล้วจะเป็นประโยชน์แก่ส านักงานอย่างยิ่ง ส านักงานมีอ านาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้ 
 

 6. การท าสัญญาซ้ือขาย 
6.1 ในกรณีท่ีผู้ชนะการสอบราคาสามารถส่งมอบส่ิงของได้ครบถ้วน ภายใน 5 วันท าการของทาง

ราชการนับแต่วันท่ีท าข้อตกลงซ้ือ ส านักงานจะพิจารณาจัดท าข้อตกลงเป็นหนังสือแทนการท าสัญญาตามแบบ
สัญญาดังระบุในข้อ 1.3 ก็ได้ 

6.2 ในกรณีท่ีผู้ชนะการสอบราคาไม่สามารถส่งมอบส่ิงของได้ครบถ้วน ภายใน  5 วัน   ท าการของ
ทางราชการ หรือส านักงานเห็นว่าไม่สามารถจัดท าข้อตกลงเป็นหนังสือตามข้อ 6.1      ผู้ชนะการสอบราคา
จะต้องท าสัญญาซ้ือขายตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ 1.3 กับส านักงานภายใน 7 วัน นั บถัดจากวันท่ีได้รับแจ้ง 
และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจ านวนเงินเท่ากับร้อยละ 5 (ห้า% ) ของราคาส่ิงของท่ีสอบราคาได้ ให้
ส านักงานยึดถือไว้ในขณะท าสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้  

                                                                     / (1) เงินสด 
 



(1) เงินสด 
(2) เช็คท่ีธนาคารส่ังจ่ายให้แก่ส านักงาน  โดยเป็นเช็คลงวันท่ีท่ีท าสัญญาหรือ 

ก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วันท าการของทางราชการ 
  (3) หนังสือค้ าประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ าประกันดังระบุในข้อ 1.4 
  (4) หนังสือค้ าประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัท 

เงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ท่ีได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจ
ค้ าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซ่ึงได้แจ้งเวียนให้ส่วนราชการต่างๆ ทราบแล้ว  โดยอนุโลม
ให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ าประกันดังระบุในข้อ 1.4 

  (5) พันธบัตรรัฐบาลไทย 
  หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบ้ีย ภายใน 15 วันนับถัดจากวันท่ีผู้ชนะการ 

สอบราคา (ผู้ขาย) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาซ้ือขายแล้ว 
 

7. อัตราค่าปรับ 
ค่าปรับตามแบบสัญญาซ้ือขาย ข้อ 1.3  ให้คิดในอัตราร้อยละ  0.1 ต่อวัน 

8. การรับประกันความช ารุดบกพร่อง 
ผู้ชนะการสอบราคาซ่ึงได้ท าข้อตกลงเป็นหนังสือหรือท าสัญญาซ้ือขาย ตามแบบดัง ระบุในข้อ 1.3 
แล้วแต่กรณี  จะต้องรับประกันความช ารุดบกพร่องของส่ิงของท่ีซ้ือขายท่ีเกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่
น้อยกว่า 1 ปี โดยผู้ขายต้องรีบจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน 3 วันนับถัดจากวันท่ี
ได้รับแจ้งความช ารุดบกพร่อง 

9. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืน ๆ 
 9.1  เมื่อส านักงานได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้ขาย และได้ตกลงซ้ือส่ิงของตามสอบราคา
ซ้ือแล้ว  ถ้าผู้ขายจะต้องส่ังหรือน าส่ิงของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ  และของนั้นต้องน าเข้ามาโดยทางเรือใน
เส้นทางท่ีมีเรือไทยเดินอยู่    และสามารถให้บริการรับขนได้ตามท่ีรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศ
ก าหนด  ผู้เสนอราคาซ่ึงเป็นผู้ขายจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชยนาวี ดังนี้  

(1) แจ้งการส่ังหรือน าส่ิงของท่ีซ้ือขายดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อส านักงาน 
คณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชยนาวี  ภายใน 7 วัน นับตั้งแต่วันท่ีผู้ขายส่ังหรือซ้ือของจากต่างประเทศ เว้นแต่
เป็นของท่ีรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืนได้  

(2) จัดการให้ส่ิงของท่ีซ้ือขายดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือท่ีมีสิทธิเช่นเดียว 
กับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากส านักงานคณะกรรมการส่งเสริมการ
พาณิชยนาวีให้บรรทุกส่ิงของนั้นโดยเรืออ่ืนท่ีมิใช่เรือไทย  ซ่ึงจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออ่ืน  
หรือเป็นของท่ีรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืน 

(3) ในกรณีท่ีไม่ปฏิบัติตาม (1) หรือ (2)   ผู้ขายจะต้องรับผิดตามกฎหมายว่าด้วย 
การส่งเสริมการพาณิชยนาวี 
 9.2  ผู้เสนอราคาซ่ึงส านักงานได้คัดเลือกแล้วไม่ไปท าสัญญาหรือข้อตกลงภา ยในเวลาท่ีส านักงาน
ก าหนดดังระบุไว้ในข้อ 6. ส านักงานมีสิทธิท่ีจะเรียกร้องค่าเสียหายอันเกิดจากการกระท าในครั้งนี้ (ถ้ามี )  รวมท้ัง
จะพิจารณาให้เป็นผู้ท้ิงงานตามข้อบังคับของส านักงาน  
 9.3 ส านักงานสงวนสิทธิท่ีจะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อก าหนดในแบบสัญญา     ให้เป็นไปตาม
ความเห็นของส านักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี) 
 

 
ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด 

          20  พฤศจิกายนน  2557 



                                
เอกสารแนบ 1 

คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศ 
1. เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วนชนิด ต้ัง/แขวน ขนาด 36000 บีทียู พร้อมติดต้ัง 

รายละเอียด  
 1.1 คุณลักษณะท่ัวไป 

1.1.1 ขนาดไม่ต่่ากว่า 36000 บีทียู 
1.1.2 ราคาท่ีก่าหนดเป็นราคารวมค่าติดตั้ง และเป็นราคาท่ีรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว 
1.1.3 เป็นเครื่องปรับอากาศท่ีมีความสามารถในการท่าความเย็นไม่ต่่ากว่า 36000 บีทียู ต้ อง

ได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม มอก. 2134-2545 และฉลากประหยัด
ไฟฟ้าเบอร์ 5 

1.1.4 ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศท่ีประกอบส่าเร็จท้ังชุด ท้ังหน่วยส่งความเย็น หน่วยระบาย
ความร้อนจากโรงงานเดียวกันและต้องผ่านการทดสอบความเรียบร้อยจากโรงงาน 

1.1.5 เครื่องปรับอากาศท่ีมีระบบฟอกอากาศ ท่ีสามารถดักจับอนุภาคฝุ่นละอองและสามารถ
ถอดล้างท่าความสะอาดได้ 

1.1.6 มีความหน่วงเวลาการท่างานของคอมเพรสเซอร์ 
1.1.7 การจัดซ้ือเครื่องปรับอากาศขนาดอ่ืนๆให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันท่ี 9 

มกราคม 2533 แจ้งตามหนังสือส่านักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ท่ี นร 0202/ว 4 ลงวันท่ี 
11 มกราคม 2533 และตามมติคณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ ครั้งท่ี 3/2539 
(ครั้งท่ี 57) เมื่อวันท่ี 14 มิถุนายน 2539 เก่ียวกับการประหยัดพลังงาน โดยให้พิจารณา
จัดซ้ือเครื่องปรับอากาศท่ีมีประสิทธิภาพสูง (EER)นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคา 
โดยใช้หลักการเปรียบเทียบคุณสมบัติคือ  
- ถ้าจ่านวน บีทียู เท่ากัน ให้พิจารณาเปรียบเทียบจ่านวนวัตต์ท่ีน้อยกว่า 
- ถ้าจ่านวน บีทียู ไม่เท่ากัน ให้น่าจ่านวน บีทียูหารด้วยจ่านวนวัตต์ (บีทียู ต่อวัตต์ )

ผลท่ีได้คือค่า EER ถ้าค่าของ EER สูง ถือว่าเครื่องปรับอากาศมีประสิทธิภาพสูง 
สามารถประหยัดพลังงานได้ดีกว่า 

1.1.8 เครื่องปรับอากาศจะต้องเป็นของใหม่ ไม่เคยใช้งานมาก่อน และต้องเป็นรุ่นใหม่ท่ีผลิต
ขึ้นในปัจจุบัน  

1.1.9 เครื่องปรับอากาศต้องผ่านมาตรฐานกฎหมายรับรองประสิทธิภาพพลังงานของ สมอ . 
และรักษาส่ิงแวดล้อมมาตรฐาน มอก. 

1.1.10 เป็นเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ซ่ึงประกอบด้วยแฟนคอยล์ยูนิต (Fan Coil Unit) 
และคอนเดนซ่ิงยูนิต (Condensing Unit)  

1.1.11 มีมอเตอร์สวิงหน้าเครื่องส่งความเย็นประจ่าเครื่องปรับอากาศมีบานส่ายลมข้ึนลง
ด้านหน้า 

1.1.12 ใช้กับไฟฟ้ากระแสสลับ 220 โวลต์ 50 เฮิร์ท 
1.1.13 ชุดควบคุมการท่างานเป็นแบบดิจิตอล มีสาย หรือไร้สายแสดงผลเป็นตัวเลขดิจิตอล 
                                                     /1.1.14 สามารถตั้งนาฬิกา, 



                                         

1.1.14 สามารถตั้งนาฬิกา,ตั้งเวลาปิด/เปิดเครื่องได้ 
1.1.15 พัดลมแฟนคอยล์เป็นชนิดปรับระดับได้ไม่น้อยกว่า 3 ระดับ(Low-Mid-High) 
1.1.16 มีชุดป้องกันความเสียหายท่ีอาจเกิดขึ้นกับคอมเพรสเซอร์ (Magnetic Timer Delay) 
1.1.17 ต้องมีค่าประสิทธิภาพท่าความเย็น (Energy Efficiency : EER) ไม่ต่่ากว่า 11.0 
1.1.18 ท่อน้่ายา Suction Liquid เป็นแบบ Flare และมีวาล์วเปิดน้่ายาได้ 

 

1.2 คุณลักษณะทางเทคนิค 
1.2.1 แฟนคอยล์ยูนิต (Fan Coil Unit) ประกอบด้วย 
 1) ส่วนประกอบของเครื่อง ประกอบด้วยคอยล์ท่าความเย็น,ถาดน้่าท้ิง ,พัดลม ,มอเตอร์ ,
ระบบกรองอากาศ,ระบบควบคุมประมาณลมและเทอร์โมสตัท ประกอบส่าเร็จอยู่ภายในตัวถังซ่ึง
พ่นสีอย่างสวยงาม สามารถใช้ติดตั้งแบบติดผนัง 
 2) ตัวถัง ท่าด้วยเหล็กอาบสังกะสีแล้วพ่นด้วยสีน้่ามันให้ดูสวยงามหรือตามาตรฐานของ
ผู้ผลิตสามารถถอดออกเพื่อท่าการบ่ารุงรักษาได้ ภายในตัวเครื่องต้อมีถาดรองรับน้่าท่ีกล่ันตัว
ออกจากคอยล์ท่าความเย็นและวาล์วต่างๆ 
 3) การหุ้มฉนวน ตัวถังท่ีอยู่ด้านหลังคอยล์ท่าความเย็น และโดยรอบถาดรองรับน้่าท้ิง 
ซ่ึงสัมผัสกับอากาศท่ีออกจากตัวคอยล์ต้องหุ้มฉนวนกันความร้อน ท่ีมีความหนาเพียงพอท่ีจะ
ป้องกันการกล่ันตัวของความช้ืนในอากาศซ่ึงสัมผัสกับผิวโลหะได้ 
 4)พัดลมและมอเตอร์ขับเคล่ือน พัดลมต้องเป็นชนิดเหว่ียงหนีศูนย์ ขับเคล่ือนโดยตรง
ด้วยมอเตอร์ สามารถเปล่ียนความเร็วในการหมุนไม่น้อยกว่า 3 จังหวะ การท่างานของตัวพัดลม
ท่ีทุกความเร็วต้องไม่ท่าให้เกิดเสียงดังเกินมาตรฐาน 
 5) คอยล์ท่าความเย็น (EVAPORATOR COIL) ท่าด้วยทองแดงท่ีไม่มีตะเข็บเช่ือมติดกับ
ครีบอลูมิเนียมซ่ึงให้ใช้ในการถ่ายเทความร้อนสามารถท่าความเย็นได้ไม่น้อยกว่าท่ีระบุไว้ใน 
Equipment Schedule ในขณะท่ีมอเตอร์หมุนความเร็วสูงสุด 
 6) แผ่นกรองอากาศ เป็นชนิดมาตรฐานของผู้ผลิต สามารถถอดมาล้างท่าความสะอาด
ได้ โดยสะดวก 
1.2.2 คอนเดนซ่ิงยูนิต (Condensing Unit)  
 1) ตัวถัง (Casing) ประกอบด้วยโครงและแผ่นโลหะท่ีไม่เป็นสนิม หรือโลหะอ่ืนท่ีผ่าน
กรรมวิธีป้องกันสนิมตามาตรฐานของผู้ผลิต สามารถทนต่อสภาพลมฟ้าอากาศ และการกัดกร่อน 
เหมาะส่าหรับการติดตั้งใช้ภายนอกอาคาร ฝาตัวถังสามารถถอดออกได้ เพื่อสะดวกในการ
บ่ารุงรักษาหรือตรวจสอบ 
 2) คอนเดนเซอร์คอยล์ (Condenser Coil)ท่าด้วยท่อทองแดง ไม่มีตะเข็บหรือโลหะอ่ืน
ตามมาตรฐานของผู้ผลิต มีครีบอลูมิเนียมหรือโลหะอ่ืนยึดติดอยู่โดยรอบของตัวท่อ เพื่อเพิ่มพื้นท่ี
ผิวในการถ่ายเทความร้อน ขนาดพื้นท่ีหน้าตัดตลอดจนจ่านวนแถวและจ่านวนครีบต่อความยาว 
1 นิ้ว ของตัวคอยล์ต้องเพียงพอท่ีจะระบายความร้อนของระบบปรับอากาศออกได้ท้ังหมด 
                                                            / 3) พัดลมระบายความร้อนและมอเตอร์                                
                                               



 3) พัดลมระบายความร้อนและมอเตอร์ พัดลมเป็นชนิดใบพัดหรือชนิดเหว่ียงหนีศูนย์ท่า
ด้วยโลหะท่ีไม่เป็นสนิม หรือวัสดุอ่ืนตามมาตรฐานของผู้ผลิต ได้รับการปรับแต่งศูนย์ให้ถูกต้อง
สมบูรณ์มาจากโรงงานผู้ผลิตขนาด และจ่านวนใบพัดต้องเพียงพอท่ีจะระบายความร้อนจาก
คอนเดนเซอร์ ขับเคล่ือนโดยตรงด้วยมอเตอร์มีอุปกรณ์ป้องกันความเสียหายอันเนื่องมาจากการ     
โอเวอร์โหลด และอันตรายท่ีจะเกิดขึ้นกับคอมเพรสเซอร์ ตามมาตรฐานของบริษัทผู้ผลิต 
 

 1.3 การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 
1.3.1 สายไฟฟ้าจะต้องเดินสายไฟร้อยท่อ EMT และมีท่ออ่อนชนิดกันน้่าก่อนเข้าชุด

คอนเดนเซอร์ 
1.3.2 ให้เช่ือมต่อสายไฟฟ้าจากชุดเบรกเกอร์เครื่องปรับอากาศของเดิมได้ โดยใช้สายไฟฟ้า    

THW 2x6,1x2.5 SQ.mm ส่าหรับระบบไฟฟ้า 220/1/50 
1.3.3 ในกรณีท่ีต้องเดินสายไฟใหม่ให้เช่ือมเข้ากับตู้ LOAD CENTER ของอาคารและให้มี       

เบรกเกอร์ควบคุมเครื่องปรับอากาศแต่ละชุด 
1.3.4 ผู้ประมูลได้จะต้องท่าการรื้อถอนเครื่องเดิมออกก่อนและติดตั้งเครื่องใหม่โดยจะต้อง

ปรับปรุงสภาพห้องให้เรียบร้อยดังเดิม 
1.3.5 เครื่องปรับอากาศท่ีเสนอทุกรุ่นต้องเป็นผลิตภัณฑ์เดียวกัน 
1.3.6 ผู้เสนอราคาต้องแสดงเอกสารหลักฐานการเป็นผู้แทนจ่าหน่ายเครื่องปรับอากาศ 
1.3.7 ต้องรับประกันอายุการใช้งานของคอมเพรสเซอร์ไม่ต่่ากว่า 5 ปี โดยมีหนังสือรับประกัน

จากโรงงานผู้ผลิตในวันส่งมอบงาน 
1.3.8 การรับประกันเครื่อง วัสดุ อุปกรณ์ การติดตั้งไม่น้อยกว่า 1 ปี 
1.3.9 ในช่วงระยะเวลารับประกันผู้ขายจะต้องจัดส่งเจ้าหน้าท่ีมาดูแลบ่ารุงรักษาทุกๆ 3 เดือน 
 

 
------------------------------------------- 

 
 
 
 


